
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, 
příspěvková organizace
sídlo: Havlíčkovo náměstí 19

580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupený: Mgr. Alenou Jindrovou 

zástupkyní ředitele 
IČ:00083607 
(dále jen „objednatel“)

a

MgA. Milan Krajíček
Masarykovo náměstí 36 
251 64 Mnichovice 
DIČO: CZ7702270829 
(dále jen „dodavatel“)

I.

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že:
1. uzavřely dne 20. 04. 2021 kupní smlouvu č. 1/2021, jejímž předmětem byla koupě 1 ks 

skleněné plastiky v celkové hodnotě 126 000 Kč
2. objednatel měl podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost 

uveřejnit objednávku uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZRS“) a

3. z uzavřené smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, 
přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato objednávka uveřejněna dle § 5 ZRS a 
nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení 
strany přijímající, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

li.

1. Smluvní strany konstatují, že:
a) Dne 19. 04. 2021 dodavatel provedl plnění spočívající v dodání 1 ks skleněné 

plastiky

1/2



b) Dne 27. 04. 2021 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 
ve výši 126 000 Kč.

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 
v souladu se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 
přijímají do svého vlastnictví.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

lil.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
ZRS. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Havlíčkově Brodě dne: 47. 2, 2.0íS

objednatel

Ve Světlé nad Sázavou dne:

dodavatel

I Muzeum Vysočin} 
Havlíčkův Brod 
příspěvková organizace

Příloha č. 1 - Kupní smlouva č. 1/2021 ze dne 20. 04. 2021
Příloha č. 2 - Výpis z BÚ - úhrada

2/2



. / - 
M MUZEUM VYSOČINY

HAVLÍČKŮV BROD

</HV>SS()G0S2íii-7
Muzeum Vysoíiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace 
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / wwrw.muzeumhb.cz

KUPNÍ SMLOUVA Č. 1/2021
Uzavřená na nákup sbírkových předmětů ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník

mezi:

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
zastoupené Mgr. Michalem Kampem, ředitelem

Havlíčkovo nám. 19 
580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 00083607

jako kupujícím 
a

MgA. Milan Krajíček
adresa; Masarykovo náměstí 36, 251 64 Mnichovice 

DIČ; CZ7702270829 

jako prodávajícím

Kupující stvrzuje svým podpisem, že na základě nabídky kupuje od prodávajícího tyto předměty 
(fotografie předmětů viz přílohu č. 2):

Název; Negativ IV.

Rozměry: 26 x 35 x 53 cm

Rok vzniku: 2018

Technika: tavené sklo do formy, autorská technika

Cena stanovená autorem: 126 000 Kč
Částka bude zaplacena na účet č. 7204149001/5500 do <3^2^ 2021. 202^

Cena je stanovena dohodou smluvních stran a na základě srovnání ceny na trhu. Příspěvková 
organizace - Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod nabývá podpisem smlouvy předměty pro svého 
zřizovatele Kraj Vysočina.

II.

Veškeré smluvní záležitosti se řídí ustanovením občanského zákoníku v platném znění.

Ič0:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www/.muzeumhb.cz

Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
III.

Licenční ujednání:

Kupující prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s movitým majetkem ve smyslu zákona č. 
122/200 Sb., který je vlastnictvím Kraje Vysočina, a je způsobilý k nabývání práv a povinností ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., je tedy oprávněn k uzavření této smlouvy na straně kupujícího a 
uživatele autorského díla.

1. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní licenci k výkonu práva dílo užít, a to všemi 
způsoby užití díla známými v době uzavření smlouvy, zejména způsoby užití ve smyslu Ust. 
§ 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, a to v rozsahu: 
- po celou dobu trvání majetkových práv k dílu, 
- v rozsahu neomezeném, 
- pro území celého světa, 

dále jen „Licence“.

2. Kupující má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě (Podlicence).
3. Právo dílo v dohodnutém rozsahu užít přechází na kupujícího dnem účinnosti této smlouvy.

v ........ dne .fev

kupující (razítko a podpis) 
Mgr. Michal Kamp, ředitel

prodávající

Muzeum Vysočiny Havlíčkův
Příkazce operace:
Datum;_

g
rávce rozpočtu/hl. účetní

itum: —
Bdpoklédaná cena:

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.czM MUZEUM VYSOČINY 

HAVLÍČKŮV BROD

Přfloha č. 1

PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO:

Prohlašuji, že předměty, které nabízím ke koupi, jsou v mém osobním vlastnictví.

y ". IlL. Hn. iO.h-t.VM

pt^is prodávajícího

Přfloha č. 2: Obrazová .dokumentace

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



M Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Komerční banka, a. s.
KOMBCZPPXXX

VÝPIS 
VLASTNÍ

k účtu: 11237521
IBAN: CZ27 0100 0000 0000 1123 7521
typ: BĚŽNÝ ÚČET
měna: CZK

číslo výpisu: 
strana:
způsob zaslání: 
za období:

1/1 
elektronicky 
27.04.2021

Předchozí výpis ze dne: 
Počáteční zůstatek:
Konečný zůstatek:
Připsáno:
Odepsáno
Počet transakcí:

26.04.2021
1 356 731,29
1 230 890,29

159,00
126 000,00

2

MUZEUM VYSOČINY HAVLÍČKŮV 
BROD, PŘÍSPĚVK 
HAVLÍČKOVO NÁMĚSTÍ 19 
580 01 HAVLÍČKŮV BROD

SOCIETE
CENERALE

GROUP

Datum zúčtování 
Datum transakce

Popis platby 
Název protiúčtu 
Protiúčet a kód banky 
Identifikace transakce

VS 
KS 
SS

Připsáno 
Odepsáno

27.04.2021
26.04.2021

Příchozí úhrada
8 
0

(

27.04.2021 Platba na vrub vašeho účtu
Kupní smlouva 1/2021 MgA. Krajíček
YU00043AWJM 
7204149001/5500 
001-27042021 1602 602023 162881

12021 
0 
0

-126 000,00

Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054,

Vytištěno dne 09/02/2023 pro účet 11237521 Strana 1


